
Protokół Nr X/15 
 

z obrad X Sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński 
odbytej dnia 25 września  2015 r. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal o godzinie 10 00 otworzył obrady X Sesji Rady 
Gminy Stargard Szczeciński i powitał wszystkich przybyłych.  
 
Ad.1. Sprawy regulaminowe  
 
Na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu Przewodniczący Rady 
Gminy Edward Kosmal stwierdzi, że na stan  15 radnych obecnych jest 15 radnych, co 
stanowiło quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. 
Ponadto w sesji uczestniczył:  
Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz 
Zastępca Wójta Jerzy Makowski 
Sekretarz Gminy Danuta Żygadło  
Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska  
Radca Prawny Roman Janił 
oraz sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik numer 2 i przedstawiciele prasy 
lokalnej. 
W obradach sesji uczestniczyli również mieszkańcy gminy.   
Następnie przewodniczący rady poinformował, że do porządku obrad X sesji Rady Gminy 
zostały zgłoszone trzy wnioski dotyczące zmiany porządku obrad sesji oraz  wniosek komisji 
rewizyjnej, które to wnioski przewodniczący przedstawił, a mianowicie : 
PIERWSZA ZMIANA 
Wniosek Komisji Socjalno –Porządkowej i Oświaty w brzmieniu jak niżej: 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty rozpatrując projekt uchwały Nr  X/60/15 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Stargard Szczeciński w obrębach ewidencyjnych Barzkowice i Golina jako pkt 4 wnioskuje o 
zdjęcie z porządku obrad w/w projektu uchwały, rozważenia możliwości wyłączenia obrębu 
Golina i to  aby inwestor uzyskał  pisemną zgodę  bezwzględniej większości właścicieli 
nieruchomości mieszkalnych i siedliskowych dla lokalizacji elektrowni wiatrowych w 
odległości mniejszej niż 2000 m ( Golina ). 
  
Ponadto Komisja Rewizyjna zgłosiła wniosek, aby przy sporządzaniu Studium i planu mapy 
stanowiące załącznik, były sporządzane zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym.  
 
DRUGA ZMIANA 
 
W związku z tym , iż do wyboru ławników na kadencję 2016-2019  zgodnie z ustawą – Prawo 
o ustroju sądów powszechnych , a art. 162 § 9 rady gminy zasięgają od komendanta 
wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach  na ławników, należy wystąpić do   
Komendanta Wojewódzkiego  Policji w Szczecinie i dlatego proponuję zmianę poprzez 
wycofanie projektu uchwały  Nr X/68/15 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w 
Stargardzie Szczeciński jako pkt 11 , a wprowadzenie  projektu uchwały Nr X/68/15 w sprawie 
zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego policji informacji o kandydatach na ławników. 
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TRZECIA ZMINA  
 
Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty wnioskuje o zdjęcie z porządku obrad pkt 18 tj. – 
Utrzymanie estetyki i czystości na terenie gminy oraz przegląd obiektów sportowych – wyjazd 
komisji socjalno – porządkowej w teren z uwagi na to,  iż  na posiedzeniu komisji w dniu 22 
września 2015 r. z uwagi na duży zakres spraw, komisji zabrakło czasu na realizację tego 
punktu.  
Komisja proponuje realizację tego punktu w miesiącu październiku. 
Po przedstawieniu wniosków przewodniczący rady zapytał się o uwagi bądź pytania . 
 
Radni uwag i pytań do zmiany porządku obrad i wniosku komisji rewizyjnej nie zgłosili, wobec 
czego Przewodniczący rady przystąpił do głosowania nad zmianą porządku obrad i wnioskiem 
komisji rewizyjnej.. 
   
W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przy 15 głosach „za” dokonała zmiany porządku 
obrad  przyjmując wnioski oraz wniosek komisji rewizyjnej. 
Porządek obrad X sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński przed podjęciem zmian przedstawiał 
się następująco : 
1. Sprawy regulaminowe: 

- otwarcie obrad X sesji Rady Gminy  
- stwierdzenie quorum  
- przyjęcie protokołu Nr IX z obrad sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński odbytej w dniu 
   25 czerwca 2015 r.   
- zatwierdzenie porządku obrad 

2.Interpelacje radnych 
3.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji Planu Gospodarki  
   Niskoemisyjnej dla Gminy Stargard Szczeciński, opracowanego w ramach realizacji  
   projektu pn. „Zintegrowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Szczecińskiego Obszaru          
   Metropolitalnego”  
4.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  
   zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński w obrębach ewidencyjnych  
   Barzkowice i Golina  
5.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i  
   kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński w obrębie  
   ewidencyjnym Golczewo  
6.Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
   Stargard Szczeciński, część obrębu ewidencyjnego Grzędzice 
7.Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice 
8.Podjęcie uchwały w sprawie określenia wstępnej lokalizacji przystanków dla autobusowej  
   komunikacji publicznej na terenie gminy Stargard Szczeciński  
9.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy  
   komunalnych i urządzeń cmentarnych  
10.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
     w Stargardzie Szczecińskim  
11.Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w  
     Szczecinie dotyczącej Rozwiązania Straży Gminnej 
12.Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Stargardzie  
     Szczecińskim  
13.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r. 
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14.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej  
     prognozy finansowej  
15.Informacja Wójta Gminy o zagospodarowaniu przejmowanego mienia od Agencji  
     Nieruchomości Rolnych 
     Opinia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 
16.Informacja Wójta Gminy na temat realizacji składanych wniosków w sprawie  
     sporządzenia lub zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz  
     studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy  
     Stanowisko Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 
17.Ocena działalności Ośrodka Administracyjnego szkół za I-sze półrocze 2015 roku oraz  
      ocena przygotowania szkół do roku szkolnego 2015/2016 
     Stanowisko Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty 
18.Utrzymanie estetyki i czystości na terenie gminy oraz przegląd obiektów sportowych –  
     wyjazd komisji socjalno porządkowej i oświaty w teren  
      Opinia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty 
19.Analiza realizacji budżetu gminy za I-sze półrocze 2015 r. 
     Opinia Komisji Rewizyjnej  
20.Analiza ściągalności podatków i opłat lokalnych oraz ocena udzielonych ulg i zwolnień z  
     tego tytułu za pierwsze półrocze 2015 r. 
     Opinia Komisji Rewizyjnej  
21.Informacja nt. działalności wójta w okresie międzysesyjnym 
22.Informacja nt. działalności przewodniczącego rady gminy w okresie międzysesyjnym 
23.Odpowiedź na interpelację radnego: 
     - Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o odpowiedzi na interpelację radnego 

Mariusza Sikorskiego 
       złożoną w dniu 25.08.2015 r. 
24.Wolne wnioski i zapytania  
25.Sprawy różne  
26.Ustalenie terminu następnej sesji  
27.Zamknięcie obrad sesji 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad X sesji Rady Gminy uwzględniając przyjęte 
zmiany do porządku obrad. 
Następnie z uwagi na brak uwag do protokołu przewodniczący rady zaproponował przyjęcie 
protokołu Nr IX/15 z dnia 25 czerwca 2015 r. bez odczytywania.  
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania 15 głosami „za” , 
„przeciw” 0 i głosy „wstrzymujące się „ 0  przyjęła protokół Nr IX/15 z obrad IX sesji w dniu 
25 czerwca 2015 r. 
Porządek obrad X sesji Rady Gminy według którego rada obradowała został przyjęty 
jednogłośnie tj. 15 głosami „za”, a  przedstawiał się następująco: 
 1. Sprawy regulaminowe: 

- otwarcie obrad X sesji Rady Gminy  
- stwierdzenie quorum  
- przyjęcie protokołu Nr IX z obrad sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński odbytej w dniu 
   25 czerwca 2015 r.   
- zatwierdzenie porządku obrad 

2.Interpelacje radnych 
3.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji Planu Gospodarki  
   Niskoemisyjnej dla Gminy Stargard Szczeciński, opracowanego w ramach realizacji  
   projektu pn. „Zintegrowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Szczecińskiego Obszaru   
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Metropolitalnego”  
4.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i  
   kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński w obrębie  
   ewidencyjnym Golczewo  
5.Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
   Stargard Szczeciński, część obrębu ewidencyjnego Grzędzice 
6.Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice 
7.Podjęcie uchwały w sprawie określenia wstępnej lokalizacji przystanków dla autobusowej  
   komunikacji publicznej na terenie gminy Stargard Szczeciński  
8.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy  
   komunalnych i urządzeń cmentarnych  
9.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
   w Stargardzie Szczecińskim  
10.Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w  
     Szczecinie dotyczącej Rozwiązania Straży Gminnej 
11.Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji  
     informacji o kandydatach na ławników  
12.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r. 
13.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej  
     prognozy finansowej  
14.Informacja Wójta Gminy o zagospodarowaniu przejmowanego mienia od Agencji  
     Nieruchomości Rolnych 
     Opinia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 
15.Informacja Wójta Gminy na temat realizacji składanych wniosków w sprawie  
     sporządzenia lub zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz  
     studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy  
     Stanowisko Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 
16.Ocena działalności Ośrodka Administracyjnego szkół za I-sze półrocze 2015 roku oraz  
     ocena przygotowania szkół do roku szkolnego 2015/2016 
     Stanowisko Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty 
17.Analiza realizacji budżetu gminy za I-sze półrocze 2015 r. 
     Opinia Komisji Rewizyjnej  
18.Analiza ściągalności podatków i opłat lokalnych oraz ocena udzielonych ulg i zwolnień z  
     tego tytułu za pierwsze półrocze 2015 r. 
     Opinia Komisji Rewizyjnej  
19.Informacja nt. działalności wójta w okresie międzysesyjnym 
20.Informacja nt. działalności przewodniczącego rady gminy w okresie międzysesyjnym 
21.Odpowiedź na interpelację radnego: 
     - Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o odpowiedzi na interpelację radnego 

Mariusza Sikorskiego złożoną w dniu 25.08.2015 r. 
22.Wolne wnioski i zapytania  
23.Sprawy różne  
24.Ustalenie terminu następnej sesji  
25.Zamknięcie obrad sesji 
 
Ad.1  
Jak wyżej. 
Ad.2 
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Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal odczytała interpelację Radnego Mariusza 
Sikorskiego złożoną w dniu 25.08.2015 r.  
Następnie  przewodniczący odczytał interpelację złożoną w dniu 25.09.2015 r. przez Radnego 
Macieja Lipkę i przekazał Wójtowi Gminy do udzielenia odpowiedzi. 
Ad.3 
Podjęcie uchwały Nr X/59/15 w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stargard Szczeciński, opracowanego w ramach 
realizacji projektu pn. „Zintegrowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Szczecińskiego 
Obszaru Metropolitalnego”  
Wójt Gminy przypomniał jakie będą  korzyści i założenia  z przyjęcia planu dla gminy o 
których  dyskutowano i mówiono na posiedzeniach komisji oraz udzielił odpowiedzi na pytanie 
radnej Wiesławy Kuśnierz dotyczące tego” jaki to będzie koszt dla gminy „ i tutaj wójt 
wyjaśnił, że za sporządzenie planu gmina nie płaci , a będą to koszty ze środków 
Szczecińskiego Obszaru Metropolitarnego.  
 
 
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania 15 głosami „za”, 
”przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0  - podjęła uchwałę Nr X/59/15 w   sprawie przyjęcia 
i wdrożenia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stargard Szczeciński, 
opracowanego w ramach realizacji projektu pn. „Zintegrowany Plan Gospodarki 
Niskoemisyjnej Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego” , która stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu.  
Ad.4 
Podjęcie uchwały Nr X/60/15 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard 
Szczeciński w obrębie ewidencyjnym Golczewo  
Wójt Gminy przypomniał ,że projekt uchwały był  omawiany i analizowany  na posiedzeniach 
komisji i przypomniał skąd się wziął ten projekt uchwały. 
Przewodniczący rady zabierając głos powiedział , że jest prośba rolników do wójta i do jego 
osoby jako przewodniczącego rady o dokonanie zmiany Studium w zakresie zmiany funkcji 
przeznaczenia  z funkcji uciążliwych produkcyjno-składowych na tereny użytków rolnych. 
Przewodniczący rady powiedział o tym ,że dawno zostało uchwalone  przeznaczenie tych 
terenów w studium również przypomniał ,że na posiedzeniach komisji była dyskusja kto 
zapłaci za zmianę i jest deklaracja rolników ,że w formie darowizny środki mogą przeznaczyć. 
Przewodniczący rady dodatkowo poinformował ,że gmina dokonując zmiany  w Studium nie 
musi się pytać właściciela o wyrażenie zgody , a  w tym przypadku jest to Agencja  
Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Szczecinie, a sama decyduje . 
Kolejno głos zabrał rolnik z miejscowości Skalin jako jeden z rolników występujących do 
wójta o zmianę Studium, który m.in. powiedział, że obecnie grunty dzierżawią od agencji i to 
że zmiany dokonano bez ich wiedzy, że wszędzie wokół są tereny przemysłowe np. lotnisko  
Prośba o zmianę spowodowana jest niepokojem rolników związanych z utratą terenów, które 
stanowią dużą część rodzinnych gospodarstw rolnych, a obawiają się  wykupu przez obcy 
kapitał. Po uzgodnieniach z dzierżawcami powiedział rolnik, jesteśmy skłonni uczestniczyć w 
kosztach  tych przekształceń.  
Wójt Gminy dodatkowo wyjaśnił ,że uchwalenie planu nie  odbywa się w tajemnicy, bo 
obowiązują  procedury w których uczestniczą mieszkańcy  i nie ma innej możliwości,  aby bez 
wiedzy mieszkańców dokonać zmian w planowaniu przestrzennym . 
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Po zakończeniu dyskusji i barku uwag i pytań ze stronny radnych, przewodniczący rady poddał 
w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania 11 głosami „za” , 3 
„przeciw”  i 1 głosie wstrzymujące się „  – podjęła uchwałę Nr X/60/15 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Stargard Szczeciński w obrębie ewidencyjnym Golczewo, która stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal  powiedział, że w związku z tym iż został zdjęty 
z porządku obrad projekt uchwały Nr X/61/15 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński w obrębach 
ewidencyjnych Barzkowice i Golina, z uwagi na obecność na  sesji mieszkańców Goliny  i 
zakładany  czas  sesji przewodniczący pozwoli na zabranie głosu mieszkance  tej 
miejscowości.. 
Mieszkanka miejscowości Goliny odczytała pismo w którym była zawarta informacja o 
utworzeniu Komitetu Protestacyjnego w miejscowości Golina i to ,że  zwracają się z prośbą do 
Wójta i Rady Gminy  o zachowanie odległości budowy farm wiatrowych od nieruchomości 
zabudowanych w minimalnej odległości tj. nie mniejszej niż 2000 m zgodnie z uchwałą Nr 
XXIX/261/13 Rady Gminy Stargard Szczeciński z dnia 24 maja 2013 r. Ponadto w piśmie była 
zawarta uwagą dotycząca nie zachowania minimalnej odległości od zabudowań miejscowości 
Golina  przy  lokalizacji  farm wiatrowym w obrębie Brudzewic przez gminę Suchań i jest to 
odległość 1000-1200 m.   
Z uwagi na to ,że został wycofany projekt uchwały Nr X/61/15 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard 
Szczeciński w obrębach ewidencyjnych Barzkowice i Golina, kolejne projekty uchwał 
otrzymywały numerację pomniejszoną o jeden numer. 
Ad.5 
Podjęcie uchwały Nr X/61/15 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Stargard Szczeciński , część obrębu ewidencyjnego Grzędzice 
 
Przewodniczący Rady odczytał czego projekt uchwały dotyczy  i poinformował ,że należy 
również   przegłosować rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego , nie uwzględnionych przez wójta.  
 
Przewodniczący rady  poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały . 
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania  , 15 głosami”za” , 
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 –podjęła uchwałę Nr X/61/15 w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński , część 
obrębu ewidencyjnego Grzędzice, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Kolejno przewodniczący poddał pod głosowanie sposób rozpatrzenia uwag wniesionych do 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego(zał. Nr 3 do projektu uchwały)  
 
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania 15 głosami „za’ , 
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – przyjęła rozstrzygnięcie sposobu rozpatrzenia 
uwag..   
Ad.6 
Podjęcie uchwały Nr X/62/15 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice 
 
Przewodniczący rady odczytał w/ w projekt uchwały. 
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Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania 15 głosami ‘za” , 
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę  Nr X/62/15 w sprawie nadania 
nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice , która stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
 Ad.7 
Podjęcie uchwały Nr X/63/15 w sprawie określenia wstępnej lokalizacji przystanków dla 
autobusowej komunikacji publicznej na terenie gminy Stargard Szczeciński 
 
Przewodniczący rady odczytał w /w projekt uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na Sali podczas głosowania 15 głosami ‘za’ , 
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr X/63/13  w sprawie określenia 
wstępnej lokalizacji przystanków dla autobusowej komunikacji publicznej na terenie gminy 
Stargard Szczeciński, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Ad.8 
Podjęcie uchwały Nr X/64/15 w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z 
cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych 
 
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały . 
 
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami „za” , 
„ przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 - podjęła uchwałę Nr X/64/15 w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych, która 
stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Ad.9 
Podjęcie uchwały Nr X/65/15 w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Stargardzie Szczecińskim 
 
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały. 
 
Radny Mariusz Sikorski skierował zapytanie do Wójta Gminy, czy  te dodatkowe zadania ( 
wymienił jakie ), które będzie realizował Ośrodek, są zadaniami zleconymi. 
Odpowiedzi udzieliła sekretarz gminy  informując, iż są to zadania zlecone , a projekt uchwały 
porządkuje zadania nowo nałożone do realizacji przez Ośrodek.   
 
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania 15 głosami „za”, 
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr X/65/15 w sprawie zmian w 
Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stargardzie Szczecińskim, która stanowi 
załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Ad.10  
Podjęcie uchwały Nr X/66/15 w sprawie zasięgnięcia opinii Komendanta Wojewódzkiej 
Policji w Szczecinie dotyczącej Rozwiązania Straży Gminnej  
 
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały i powiedział czy nie jest to przedwczesny 
projekt uchwały, skoro  zawiązywana była  straż to wówczas  mówiono, że miała służyć nie  
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tylko do porządku na drogach.  Moje stanowisko powiedział przewodniczący jest takie, iż  jest 
to przedwczesny projekt,   straż w okrojonej formacji , ale powinna działać , będę głosował 
przeciw- dodał  przewodniczący. 
Wójt Gminy wyjaśniając powiedział, że jest to tylko zasięgnięcie opinii od Komendanta 
Wojewódzkiego Policji , a dopiero następny projekt uchwały dotyczyć będzie rozwiązania . 
Myślę powiedział wójt, że jest dużo innych ważnych spraw jak np. śmieci , gdzie według 
danych ze Związku Gmin Dolnej Odry brakuje nam 2,5 tys mieszkańców , którzy nie są ujęci w 
deklaracjach.  Jest dużo spraw prowadzonych, ale koszty są za duże- dodał wójt. 
Wójt poprosił o przegłosowanie projektu uchwały i dodał, że  w między czasie należałoby się  
przyglądać  innym zadaniom-  np. skontrolować te brakujące deklaracje i dopiero  po analizie 
wystąpi wójt o rozwiązani lub dalsze funkcjonowanie.  
Radny Mariusz Sikorski zwrócił się z prośbą do wójt,  w nawiązaniu  do interpelacji radnego 
Macieja Lipki,  aby przed podjęciem uchwały o likwidacji straży gminnej najpierw radni 
otrzymali  sprawozdanie z pracy straży, bo teraz straż ma się zająć deklaracjami to dobrze 
dodał radny, ale my radni  nie mamy takiej wiedzy.  
Wójt Gminy odpowiedział, że jest to na razie zapytanie do Komendanta Wojewódzkiej Policji a 
przed projektem uchwały w sprawie likwidacji straży radni otrzymają pełne sprawozdanie z 
działalności staży i będzie odpowiedź na interpelację radnego. 
 
Po zakończeniu dyskusji przewodniczący rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.  
 
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania 14 głosami „za” , 1 
głosie „ przeciw” i głosami „ wstrzymującymi się „ 0 – podjęła uchwałę Nr X/66/15 w sprawie 
zasięgnięcia opinii Komendanta Wojewódzkiej Policji w Szczecinie dotyczącej Rozwiązania 
Straży Gminnej, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Ad.11 
Podjęcie uchwały Nr X/67/15 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego 
Policji informacji o kandydatach na ławników 
 
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania 15 głosami „za” , 
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr X/6715w sprawie zasięgnięcia 
od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników, która stanowi 
załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Ad.12 
Podjęcie uchwały Nr X/68/15 w sprawie zmian budżetu gmina na 2015 r. 
 
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania  13 głosami „za” , „ 
przeciw” 0 i 2 głosami „ wstrzymującymi „ się – podjęła uchwałę Nr X/68/15 w sprawie zmian 
budżetu gmina na 2015 r. , która stanowi załącznik nr 12 do protokołu .  
 
Ad.13 
Podjęcie uchwały Nr X/69/15 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej  
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Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania 15 głosami „za’ , 
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr X/69/15 w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej, która stanowi 
załącznik nr 13 do protokołu.   
 
Ad.14 
Przewodnicząca Komisji Gospodarki mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek 
przedstawiła opinię komisji do informacji Wójta Gminy o zagospodarowaniu przejmowanego 
mienia od Agencji Nieruchomości Rolnych , a mianowicie :  
Komisja Gospodarki mienia Komunalnego i budżetu na posiedzeniu w dniu 21 września  
2015 r. przeanalizowała informację o zagospodarowaniu przejmowanego oraz planowanego do 
przejęcia mienia od Agencji Nieruchomości Rolnych . 
Komisja informację przyjęła.  
Radni uwag i pytań do informacji nie zgłosili. 
 
Ad.15 
Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek 
przedstawiła stanowisko komisji do informacji Wójta Gminy na temat realizacji składanych 
wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy, a mianowicie : 
Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu na tym samym posiedzeniu 
przeanalizowała w/w informację i ją przyjęła.     
Radni uwag i pytań do informacji nie zgłosili.  
Ad.16 
Przewodniczący Komisji Socjalno – Prządkowej i Oświaty Jarosław Kornet przedstawił 
stanowisko komisji odnośnie działalności Ośrodka Administracyjnego Szkól za I-sze półrocze 
2015 roku oraz ocena przygotowania szkół do roku szkolnego 2015/2016 , a mianowicie :  
Komisja na posiedzeniu w dniu 22 września 2015 r. po zapoznaniu się z informacją dotyczącą 
działalności Ośrodka za I-sze półrocze 2015 r. w tym z remontami wypłaconymi stypendiami 
jak również z przygotowaniem szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2015/2016 – wyrażając 
swoje stanowisko , przygotowaną informację przyjęła .   
Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal powiedział ,że ma przygotowane zapytanie 
odnośnie oświaty do  Pana Wójta i będzie oczekiwał na odpowiedź. 
Radny Mariusz Sikorski zabierając głos w sprawie szkoły w Grzędziacah powiedział, że przez 
okres wakacji zrobiono to o co prosił w miesiącu czerwcu, wygospodarowano pomieszczenie 
na gabinet dla Pani Dyrektor Szkoły i szkoła została dobrze przygotowana ,za te działania 
radny podziękował Wójtowi.  
Zabierając dalej głos radny powiedział, że  do szkoły uczęszcza więcej dzieci niż zostało 
podane w informacji i tutaj radny poprosił o działanie w tym kierunku , aby coś z tą szkołą 
zrobić. Bo spotkałem się z takimi opiniami mieszkańców powiedział radny, że troszkę nad 
wyrost zrobiona jednozmianowość, a jest to tak jakby była półtora zmianowość, a może by było 
lepiej i tutaj radny dodał ,że mówi o opiniach rodziców, chodź to niepopularne w  czasach 
obecnych gdyby była  dwuzmianowość, bo to co się dzieje na przerwach nie da się opisać . 
Radny poprosił  o podjęciu działań przez wójta w tym kierunku . 
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Wójt Gminy odpowiedział , że na pewno  są podejmowane taka działania nad rozwiązaniem 
technicznym i tutaj podał przykład przygotowania dodatkowego  pomieszczenia, odniósł się 
wójt również do zmianowości nauczania w tej szkole i powiedział, że  będzie  się starała  
poprawić  sytuację tej szkoły. 
Radny Mariusz Sikorski  dopowiedział ,że dwuzmianowość to nie jest  opinia wszystkich 
rodziców, zdania są podzielone.   
Wójt Gminy odpowiedział, że nikt nie jest w stanie zaspokoić potrzeb wszystkich rodziców.  
Przewodniczący rady odnosząc się do oświaty powiedział o braku dzieci z terenu gminy w 
gimnazjum , o  konieczności zorganizowania spotkaniu z udziałem nauczycieli i 
przewodniczących komisji , o środkach unijnych na oświatę podstawową . 
Następnie przewodniczący odczytał zapytanie skierowane na piśmie do Wójta Gminy w 
związku ze zmianą ustawy o oświacie, na które oczekuje odpowiedzi.  
Przewodniczący komisji  Jarosław Kornet odnosząc się do obwodów szkolnych zaproponował 
przeniesienie Żarowa i Lubowo do obwodu, do którego należy szkoła w Sownie i zaznaczył ,że 
nie  byłoby problemu z dowozem dzieci , bo są autobusy. Następnie poruszył temat związany z 
pozyskiwaniem środków unijnych i przypomniał  o projekcie planu gospodarki niskoemisyjnej,   
z którego to planu można pozyskać środki . Przewodniczący komisji powiedział ,że nie 
wszystkie rodziny mieszkające na terenie gminy posiadają meldunek i dzieci są dowożone  do 
innych szkół i z informacji uzyskanych powiedział radny w samym Sownie jest takich dzieci 
trzydzieścioro. Kontynuując dalej wypowiedź radny powiedział o przyczynach , które  mogły 
mieć wpływ na decyzję rodziców  jak np.  sam  wygląd budynku, bark sali gimnastycznej w 
Sownie i w Strachocinie . Należy zastanowić się w kontekście  budowy , remontu świetlic, 
które nie są wykorzystywane  nad celowością inwestycji, przed wykonaniem remontu szkół. 
Radny wymienił jakie były ostatnio wykonywane remonty i za jaką kwotę   Wspomniał radny 
również o rocznym opóźnieniu w wykonaniu dokumentacji projektowej na rozbudowę szkoły 
w Sownie podając przyczynę. 
Radny Mariusz Sikorski zabierając głos powiedział ,że Pan Przewodniczący Rady mówił o 
słabej frekwencji w gimnazjum , a radny odniósł się do szkoły w Grzędzicach i powiedział ,że 
została tam wykonana ogromna praca nad mieszkańcami  z udziałem nauczycieli i osób ze 
środowiska lokalnego. Dynamika przyrostu dzieci w szkole nie wynika z tego, że są to nowi 
wprowadzeni mieszkańcy, ale z tego że wiele osób zostało przekonanych o tym ,że ta szkoła 
jest dobra i nie trzeba wozić dzieci do Stargardu.  Gimnazjum to osobny temat – powiedział 
radny, ale mamy na terenie gminy pięć szkół lokalnych i tam też należy walczyć o każdego 
ucznia . Podsumowując radny powiedział ,że doceńmy to co wykonują  środowiska lokalne, bo 
naprawdę wykonali ogromną pracę. W  ciągu 3 lat nie licząc likwidacji szkoły w Koszewie i 
przeniesienia tych dzieci, wzrosła o 40 % liczba dzieci, które zaczęły chodzić do  tej szkoły. 
Przewodniczący komisji Jarosław Kornet powiedział ,że jest to fakt, że wielka praca została 
wykonana, ale w innych szkołach również . Sam obiekt  szkoły w Grzędzicach , gdzie  18 lat 
temu został wyremontowany jest główną przyczyną, że rodzice oddają dzieci do tej szkoły. 
Sala gimnastyczna jest również bardzo ważnym elementem- dodał radny 
Radny Mariusz Sikorski zabierając głos powiedział, że jego wypowiedź dotyczyła wszystkich 
szkół, a nie tylko Grzędzic. 
Ad.17 i 18  
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda przedstawiła w pierwszej kolejności 
opinię do tematu w sprawie analizy realizacji budżetu gminy za I- sze półrocze 2015 r., a 
mianowicie :  
Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 23 września 2015 r. na podstawie przygotowanej 
informacji dokonała oceny przebiegu wykonania budżetu gminy za I-sze półrocze 2015 r. 
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Kolejno przewodnicząca  komisji Agnieszka Lenda przedstawiła opinię komisji do tematu 
dotyczącego  analizy ściągalności podatków i opłat lokalnych oraz ocena udzielonych ulg i 
zwolnień z tego tytułu za pierwsze półrocze 2015 r., a mianowicie : 
Komisja Rewizyjna  na tym samym posiedzeniu na podstawie przygotowanych informacji tj. 
- analizy windykacji podatków za I półrocze 2015 roku ( upomnienia), 
- analizy windykacji podatków w I półroczu 2015 roku (tytuły wykonawcze) zapoznała się z 
ściągalnością podatków i opłat lokalnych i informacje przyjęła.  
Z danymi dotyczącymi ulg i zwolnień w podatkach i opłatach ., komisja zapoznała się na 
podstawie danych przedstawionych prze skarbnik gminy z informacji o przebiegu wykonania 
budżetu gminy za I-sze półrocze 2015 r. 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że  drugiej część informacji dotyczącą ulg i zwolnień 
, które zostały przedstawione ustnie, komisja do tego tematu powróci w następnym roku i 
zaplanuje jako kontrolę. 
Radni uwag i pytań nie zgłosili. 
Ad.19  
Informacja Wójta Gminy dotycząca wykonywania zadań przez gminę w okresie 
międzysesyjnym    

REFERAT FINANSOWY 
 

I. Zarządzenie Nr 131/15 Wójta Gminy Stargard Szczeciński z dnia 29 czerwca 2015 r.  w 
sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r. oraz ustalenia układu wykonawczego do zmian 
budżetu gminy. 

Zwiększenie dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 6 840,30 zł  z tytułu dotacji 
celowych          z budżetu państwa na realizację zadań zleconych w działach: 

a) 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01095 – Pozostała działalność – zwiększenie 
dochodów i wydatków o 2 140,30 zł, 

b) 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej - 
zwiększenie dochodów i wydatków o 4 700,00 zł. 

Zmiany dochodów spowodowały zmiany w planie finansowym Urzędu Gminy.  Zmiany 
wydatków spowodowały zmiany w planie finansowym Urzędu Gminy i Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej . 

II. Zarządzenie Nr 132/15 Wójta Gminy Stargard Szczeciński z dnia 30 czerwca 2015 r.  w 
sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. oraz zmian w układzie wykonawczym. 

Zmiany w wydatkach budżetowych polegające na zmniejszeniu i jednoczesnym zwiększeniu 
wydatków o kwotę 83 529 zł: 

1. na realizację zadań własnych o kwotę 82 749 zł w dziale: 
• 600 – Transport i łączność (drogi publiczne gminne, drogi wewnętrzne):  ± 31 040 zł 
• 750 – Administracja publiczna (rady gmin, urzędy gmin, promocja jednostek samorządu 

terytorialnego, pozostała działalność): ± 7 201 zł 
• 801 – Oświata i wychowanie (szkoły podstawowe, gimnazja, specjalna organizacja nauki, 

pozostała działalność):   ± 21 362 zł 
• 852 – Pomoc społeczna (ośrodki pomocy społecznej, usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, pozostała działalność): ± 2 358 zł 
• 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza (pomoc materialna dla uczniów): ± 530 zł 
• 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach, oświetlenie ulic, placów i dróg):  ± 14 752 zł 
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• 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, 

pozostała działalność):  ± 5 506 zł 
2. na realizację zadań zleconych o kwotę 780 zł w dziale: 
• 750 – Administracja publiczna (urzędy wojewódzkie): ± 176 zł 
• 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa (wybory Prezydenta RP): ± 604 zł 
Zmiany wydatków spowodowały zmiany w planach finansowych: Urzędu Gminy, szkołach 

podstawowych, gimnazjum, Ośrodka Administracyjnego Szkół oraz Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 

III. Zarządzenie Nr 144/15 Wójta Gminy Stargard Szczeciński z dnia 16 lipca 2015 r.  w 
sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. oraz zmian w układzie wykonawczym. 

Zmiany w wydatkach budżetowych polegające na zmniejszeniu i jednoczesnym zwiększeniu 
wydatków związanych z zadaniami własnymi  o kwotę 27 414 zł w działach: 

• 600 – Transport i łączność (drogi wewnętrzne, pozostała działalność):  ± 22 000 zł 
• 700 – Gospodarka mieszkaniowa (pozostała działalność): ± 600 zł 
• 750 – Administracja publiczna (urzędy gmin, promocja jednostek samorządu 

terytorialnego): ± 590 zł 
• 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (utrzymanie zieleni w miastach  i 

gminach):  ± 3 500 zł 
• 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (pozostała działalność):  ± 724 zł 
Zmiany wydatków spowodowały zmiany w planie finansowym Urzędu Gminy.  
IV. Zarządzenie Nr 146/15 Wójta Gminy Stargard Szczeciński z dnia 21 lipca 2015 r.  w 

sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. oraz zmian w układzie wykonawczym. 
Zmiany w wydatkach budżetowych polegające na zmniejszeniu i jednoczesnym zwiększeniu 

wydatków związanych z zadaniami własnymi  o kwotę 45 356 zł w działach: 
• 801 – Oświata i wychowanie (szkoły podstawowe, gimnazja):   ± 44 056 zł 
• 852 – Pomoc społeczna (ośrodki pomocy społecznej): ± 100 zł 
• 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (pozostała działalność):  ± 1 200 zł 
Zmiany wydatków spowodowały zmiany w planach finansowych: Urzędu Gminy, szkołach 

podstawowych, gimnazjum oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
V. Zarządzenie Nr 147/15 Wójta Gminy Stargard Szczeciński z dnia 31 lipca 2015 r.  w 

sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r. oraz ustalenia układu wykonawczego do zmian 
budżetu gminy. 

Zmniejszenie dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 480,00 zł  z tytułu dotacji celowej                
z budżetu państwa na realizację zadań zleconych w dziale 751 – Urzędy naczelnych 
organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, rozdział 75107 – 
Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Zwiększenie dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 228 569,96 zł z tytułu dotacji 
celowych z budżetu państwa z tego: 

1. na realizację zadań własnych w kwocie 130 000 zł w dziale: 
a) 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85206 – Wspieranie rodziny  – zwiększenie dochodów            

i wydatków o 33 000 zł 
b) 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe – zwiększenie dochodów i wydatków o 49 500 zł 
c) 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85295 – Pozostała działalność – zwiększenie dochodów i 

wydatków o 47 500 zł 
2. na realizację zadań zleconych w kwocie 98 569,96 zł w działach: 
a) 750 – Administracja publiczna, rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie – zwiększenie 

dochodów i wydatków o 18 828,00 zł 
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b) 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa, rozdział 75110 - Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne - zwiększenie 
dochodów i wydatków o 11 417,00 zł 

c) 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80101 – Szkoły podstawowe - zwiększenie 
dochodów i wydatków o 37 667,15 zł 

d) 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80110 – Gimnazja - zwiększenie dochodów i 
wydatków o 19 999,47 zł 

e) 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych- zwiększenie dochodów i wydatków o 240,00 zł 

f)  852 – Pomoc społeczna, rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej – 
zwiększenie dochodów i wydatków o 9 900,00 zł 

g) 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe – zwiększenie dochodów 
i wydatków o 518,34 zł. 

Zmiany dochodów spowodowały zmiany w planie finansowym Urzędu Gminy.  Zmiany 
wydatków spowodowały zmiany w planach finansowych: Urzędu Gminy, szkól 
podstawowych, gimnazjum i  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

VI. Zarządzenie Nr 154/15 Wójta Gminy Stargard Szczeciński z dnia 17 sierpnia 2015 r. w 
sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. oraz zmian w układzie wykonawczym. 

Zmiany w wydatkach budżetowych polegające na zmniejszeniu i jednoczesnym zwiększeniu 
wydatków o kwotę 72 779 zł: 

1. na realizację zadań własnych o kwotę 62 302 zł w dziale: 
• 600 – Transport i łączność (drogi publiczne gminne, drogi wewnętrzne):  ± 9 300 zł 
• 710 – działalność usługowa (plany zagospodarowania przestrzennego, cmentarze):  ± 16 

800 zł 
• 801 – Oświata i wychowanie (szkoły podstawowe, pozostała działalność):  ± 786 zł 
• 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (gospodarka odpadami, oczyszczanie 

miast i wsi):  ± 13 000 zł 
• 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (domy i ośrodki kultury, świetlice  i 

kluby):  ± 21 616 zł 
• 926 – Kultura fizyczna (obiekty sportowe): ± 800 zł 
2. na realizację zadań zleconych o kwotę 10 477 zł w dziale: 
• 750 – Administracja publiczna (urzędy wojewódzkie): ± 10 289 zł 
• 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa (referenda): ± 188 zł 
Zmiany wydatków spowodowały zmiany w planach finansowych: Urzędu Gminy, szkołach 

podstawowych oraz Ośrodka Administracyjnego Szkół. 
 
VII. Zarządzenie Nr 156/15 Wójta Gminy Stargard Szczeciński z dnia 25 sierpnia 2015 r. w 

sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. oraz zmian w układzie wykonawczym. 
Zmiany w wydatkach budżetowych polegające na zmniejszeniu i jednoczesnym zwiększeniu 

wydatków związanych z zadaniami własnymi  o kwotę 8 500 zł w dziale: 
• 750 – Administracja publiczna (urzędy gmin):  ± 8 500 zł 
Zmiany wydatków spowodowały zmiany w planie finansowym Urzędu Gminy. 
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VIII. Zarządzenie Nr 164/15 Wójta Gminy Stargard Szczeciński z dnia 31 sierpnia 2015 r. w 

sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r. oraz ustalenia układu wykonawczego do zmian 
budżetu gminy. 

Zwiększenie dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 20 781 zł  z tytułu dotacji celowych              
z budżetu państwa z tego: 

1. na realizację zadań własnych w kwocie 7 350 zł w dziale: 
a) 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów – 

zwiększenie dochodów i wydatków o 7 350 zł 
2. na realizację zadań zleconych w kwocie 13 431 zł w działach: 
a) 750 – Administracja publiczna, rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie – zwiększenie 

dochodów i wydatków o 3 311 zł 
b)  751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa, rozdział 75110 - Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne - zwiększenie 
dochodów i wydatków o 10 120 zł 

Zmiany dochodów spowodowały zmiany w planie finansowym Urzędu Gminy.  Zmiany 
wydatków spowodowały zmiany w planach finansowych Urzędu Gminy i Ośrodka 
Administracyjnego Szkół. 

IX. Zarządzenie Nr 166/15 Wójta Gminy Stargard Szczeciński z dnia 04 września 2015 r.  w 
sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. oraz zmian w układzie wykonawczym. 

Zmiany w wydatkach budżetowych polegające na zmniejszeniu i jednoczesnym zwiększeniu 
wydatków o kwotę 19 991 zł: 

1. na realizację zadań własnych o kwotę 11 816 zł w dziale: 
• 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę (dostarczanie ciepła):  

± 1 353 zł 
• 710 – Działalność usługowa (plany zagospodarowania przestrzennego, cmentarze):  ± 862 

zł 
• 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (straż gminna): ± 400 zł 
• 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (gospodarka ściekowa i ochrona wód, 

oświetlenie ulic, placów i dróg, pozostała działalność):  ± 9 200 zł 
• 926 – Kultura fizyczna (obiekty sportowe):  ± 1 zł 
2. na realizację zadań zleconych o kwotę 8 175 zł w dziale: 
• 750 – Administracja publiczna (urzędy wojewódzkie): ± 7 900 zł 
• 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa (referenda): ± 275 zł 
Zmiany wydatków spowodowały zmiany w planie finansowym Urzędu Gminy. 
 

REFERAT PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO 
 

 

1. Wydano: 
− 83 decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dotyczące: 

- zmian 9 decyzji,  
- 62 decyzje na budowę budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 
- 5 decyzji na zabudowę zagrodową, 
- 4 decyzje na rozbudowę budynków mieszkalnych, 
- 2 decyzje dotyczące zmiany sposobu użytkowania budynków, 
- 1 decyzję na budowę zbiornika ziemnego na płynne odchody zwierzęce; 

− 12 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego (budowa i przebudowa linii 
elektroenergetycznych napowietrznych i kablowych w Kępinie, Grabowie, Kiczarowie,  
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Witkowie, Żarowie, Grzędzicach i Sownie, budowa odcinków sieci wodociągowej 
i  kanalizacyjnej w Skalinie, budowa odcinka sieci wodociągowej w Pęzinie, budowa odcinka 
sieci kanalizacyjnej w Grzędzicach);   
− 21 postanowień w sprawie zaopiniowania zgodności wstępnego projektu podziału 

nieruchomości z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego; 
2. Prowadzenie procedur uzgadniania i opiniowania projektu zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w m. Strachocin oraz projektu planu miejscowego 
i projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy dla przebiegu linii elektroenergetycznej wysokiego napięcia 110  kV w obrębach 
Lipnik, Klępino, Kiczarowo, Strachocin, Ulikowo, Sułkowo, Tychowo, Trzebiatów 
i Krąpiel;   

3. Rozpoczęcie procedury planistycznej sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w obrębie Wierzchląd;  

4. Zakończenie wyłożenia do publicznego wglądu projektów zmian Studium uwarunkowań 
i  kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy w obrębach Ulikowo i Krąpiel; 
do ustaleń projektów zmian nie zgłoszono uwag; 

5. Wyłożenie do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w obrębie Święte; termin wyłożenia 17 wrzesień – 16  październik br.; 
dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie zmiany planu odbędzie się w 
dniu 12 października; termin do składania uwag do ustaleń projektu zmiany upłynie 6 
listopada br.; 

6. Przygotowanie do uchwalenia projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w obrębie Grzędzice; 

7. Przygotowanie postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego, o wartości do 
30 000 euro, na sporządzenie projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w obrębie Golczewo.  

 
REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ I INWESTYCJI  

1. Zadania wykonane. 
Roboty budowlane:  
1) Koszewo- remont dachu widokowego- szatni sportowej. 
2) Żarowo- remont dachu budynku remizy OSP. 
3) Koszewo- remont pomieszczeń gości w szatni sportowej. 
4) Tychowo- naprawa ogrodzenia cmentarza. 
5) Koszewo- Likwidacja nieczynnych zbiorników ścieków przy świetlicy. 
6) Rogowo- wykonanie altanki ogrodowej na placu zabaw. 
7) Smogolice- remont kamiennego ogrodzenia przy świetlicy. 
8) Grzędzice- remont pomieszczeń i schodów wejściowych szkoła. 
9) Pęzino- wykonanie ogrodzenia prefabrykowanego cmentarza. 
10) Grabowo- remont ogrodzenia cmentarza w zakresie własności Gminy. 
12) Strachocin- remont pomieszczenia, w tym wykonanie wentylacji w świetlicy. 
13) Żarowo- remont pomieszczenia świetlicy wiejskiej (I piętro). 
13) Pęzino – remont pomieszczenia Stowarzyszenia Przyjaciół Pęzina- budynek ośrodka  
      zdrowia. 
Roboty drogowe. 
1) Koszewko- remont cząstkowy drogi gminnej (działka drogowa nr 7). 
2) Ulikowo- Bębnikąt- remont cząstkowy drogi gminnej (działka drogowa nr 26). 
3) Barzkowice- remont cząstkowy drogi wewnętrznej w Barzkowicach (działki drogowe nr 32, 
52). 
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4) Poczernin- remont cząstkowy drogi gminnej (działka drogowa nr 490001Z). 
5) Żarowo- remont cząstkowy drogi gminnej ul. Reymonta (działka drogowa nr 292). 
6) Witkowo Drugie- remont cząstkowy drogi gminnej (ul. Kresowian, działka drogowa nr 
35/2). 
7) Grzędzice, 
- remont drogi wewnętrznej ul. Dębowa (dz. drogowa nr 167). 
- remont drogi gminnej ul. Lipowa (działka drogowa nr 246). 
- remont drogi gminnej ul. Spacerowa (działka drogowa nr 98). 
- remont drogi gminnej  ul. Klonowa i ul. Warzywna (działki drogowe 295, 44). 
- remont drogi gminnej ul. Radości (dz. drogowa nr 377). 
- remont drogi wewnętrznej ul. Jesionowa (działka drogowa nr 255). 
- remont drogi gminnej ul. Brzozowa (dz. drogowa nr 246, zatoka autobusowa). 
8) Święte, Strachocin- montaż oznakowania dla punktów pomiaru prędkości. 
9) Strzyżno, Rogowo, Lubowo- ułożenie peroników autobusowych. 
10) Grabowo- Małkocin- częściowy remont drogi gminnej (nr drogi 4900003Z) 
11) Strzyżno- remont chodnika przy wiacie przystankowej oraz odcinka chodnika (dojście-
działka drogowa nr 19). 
12) Strzyżno, Pęzino, Lubowo- montaż wiat przystankowych. 
13) Lipnik (3), Grabowo 3, Pęzino (2), Rogowo, Starzyzno, Ulikowo, Wierzchląd, Tychowo, 
Strachocin- remont wiat przystankowych. 
14) Trzebiatów- zakup z transportem 300 ton tłucznia na remont drogi. 
15) Sowno- remont dróg wewnętrznych ul. Sosnowa, ul. Dębowa, ul. Łąkowa. 
16) Poczernin- remont drogi wewnętrznej (działka drogowa nr 357). 
17) Grabowo- remont drogi wewnętrznej (działka drogowa nr 237). 
18) Lipnik, Grzędzice, Skalin, Lubowo, Żarowo, Barzkowice, Sowno, Poczernin, Ulikowo- 
rozbudowa oświetlenia ulicznego (dodatkowe lampy). 
 
Zamówienia publiczne: 
1) Opracowano dokumentację projektowo - kosztorysową dotyczącą budowy małej 
infrastruktury turystyczno- rekreacyjnej w miejscowości Witkowo Drugie Gmina Stargard 
Szczeciński. 
2) Opracowano koncepcję dotyczącą wykonania zjazdu dla osób niepełnosprawnych na dz. 
geod nr 84 w miejscowości Koszewo. 
3) Opracowano ocenę stanu technicznego mostu nad rzeką małą Iną w Witkowie Drugim wraz 
z wytycznymi przystosowania obiektu do użytkowania, oraz kładki w miejscowości Rogowo. 
4) Opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową dotyczącą odprowadzenia wód 
opadowych i roztopowych z drogi gminnej nr 26 (ul. Lipowa) w okolicach budynku 
mieszkalnego nr 12 w Lipniku na działkę nr 739, wraz z uzyskaniem niezbędnych zgód i 
pozwoleń. 
Inne:  
1) Skalin- zakup kostki brukowej pod stół do tenisa. 
2) Trzebiatów- zakup kostki brukowej - ułożenie przed świetlicą. 
3) Ulikowo- zakup trawy sportowej na boisko. 
4) Trzebiatów, Małkocin , Krapiel- doposażenie placu zabaw. 
5) Kiczarowo- naprawa ogrodzenia, w tym bramek wejściowych przy świetlicy. 
6) Dokonanie okresowej kontroli placów zabaw na terenie gminy. 
7) Przeprowadzenie pięcioletniej okresowej kontroli obiektów gminnych. 
8) Święte, Lipnik, Żarowo, Tychowo- zakup impregnatów do konserwacji urządzeń placów 
zabaw. 
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9) Pęzino- zakup betonu na opaskę wokół budynku świetlicy w Pęzinie. 
10) Pęzino- opracowanie opinii o geotechnicznych warunkach posadowienia- cmentarz. 
2. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (wszczęte i zakończone procedury  
w okresie sprawozdawczym). 
1) Wykonywanie usługi usunięcia materiałów zawierających azbest z terenu Gminy Stargard 
Szczeciński.  
W prowadzonym postępowaniu wpłynęły dwie oferty. Umowę podpisano w dniu 3 lipca 2015 
roku z firmą Eko 24 Barbara Plewko, ul. Mickiewicza 2, 74-400 Dębno 
Postępowanie prowadzone w oparciu o Regulamin Udzielania zamówień do 30 000 euro w 
Urzędzie Gminy Stargard Szczeciński.  
2) Wykonanie usługi wykonania operatów wodnoprawnych dla miejscowości Witkowo Drugie, 
Kurcewo, Klępino wraz ze złożeniem w imieniu Zamawiającego kompletu dokumentów w 
Starostwie Powiatowym w Stargardzie Szczecińskim celem uzyskania stosownych decyzji.  
Umowę-zlecenie podpisano w dniu 18 sierpnia 2015 roku z firmą Zakład Inżynierii Środowiska 
AGREN Komorowo 19 a, 62-530 Kazimierz Biskupi.       
Postępowanie prowadzone w oparciu o Regulamin Udzielania zamówień do 30 000 euro w 
Urzędzie Gminy Stargard Szczeciński.  
3) Przebudowa dróg wewnętrznych w Małkocinie na działce nr 742 i nr 755. W prowadzonym 
przetargu złożono 7 ofert: 
Cena najtańszej oferty wynosi 261 323,30 zł. brutto. Cena najdroższej oferty to 362 602,97 zł. 
brutto. 
Przetarg prowadzony w oparciu o Ustawę z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 
publicznych. 
4) Wszczęto postępowanie przetargowe celem wyłonienia Wykonawcy dla zadania pn:  
Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej rozbudowy i przebudowy szkoły 
podstawowej wraz z dobudową sali gimnastycznej i zagospodarowaniem terenu w 
miejscowości Sowno.   
Termin składania ofert do dnia 28.09.2015 roku do godz. 14:00. 
Przetarg prowadzony w oparciu o Ustawę z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 
publicznych. 
3.  Bieżąca praca referatu wynikająca z zakresu prowadzonych spraw. 
 

REFERAT GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI  
1 Wydano 15 decyzji zatwierdzających projekty podziału nieruchomości.   
2 Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego 

poświadczono 4 oświadczenia o łącznej powierzchni użytków rolnych wchodzących 
w skład gospodarstwa oraz 4 oświadczenia o osobistym prowadzeniu gospodarstwa 
rolnego. 

3 Wydano 22 zaświadczenia o prowadzeniu i posiadaniu gospodarstw rolnych, położonych na 
terenie gminy. 

4 Wydano 23 decyzje na usunięcie drzew. 
5 Wydano 2 decyzje ustalające opłatę adiacencką z tytułu wzrostu wartości nieruchomości 

w związku z jej podziałem na kwotę 2 010,00 zł. 
6 Wydano postanowienie w sprawie odstąpienia od obowiązku przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko pn.: Rozbudowa drogi Wojewódzkiej nr 
142 na odcinku Szczecin-Krzywnica”. 

7 Wydano decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: 
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� „Budowa stacji paliw na działce oznaczonej numerem 19/3, położonej w obrębie 

Krąpiel, gmina Stargard Szczeciński”, powiat stargardzki, województwo 
zachodniopomorskie, 

� „Rozbudowa drogi Wojewódzkiej nr 142 na odcinku Szczecin-Krzywnica”.   
8 W sierpniu b.r. przyjmowane były wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Wpłynęło 142 wnioski. 
9 Wystąpiono do Wojewody Zachodniopomorskiego z wnioskiem o przekazanie gminie 

dotacji celowej na postępowanie w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej i jego wypłatę. 

     Kwota dotacji ogółem  380 095,19 w tym:  
� kwota przeznaczona na wypłatę podatku akcyzowego producentom rolnym – 

372 642,34 zł,  
� kwota przeznaczona na pokrycie kosztów związanych z postępowaniem w sprawie 

zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej – 7 452,85 zł. 

10 Od sierpnia 2015 r., wydawane są decyzje o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. (obecnie wydano 80 decyzji). 

11 Komisja powołana Zarządzeniem Nr 181/15 Wójta Gminy Stargard Szczeciński z dnia 16 
września 2015 r., szacowała straty w uprawach rolnych w związku z suszą, która miała 
miejsce na terenie gminy Stargard Szczeciński. Do urzędu wpłynęło 16 wniosków 
w sprawie szacowania strat w uprawach. 

12 W dniu 25.06.2015 r. zawarto umowę notarialną Rep. A Nr 3932/2015 stanowiącą umowę 
sprzedaży niezabudowanych nieruchomości rolnych, położonych w obrębie Barzkowice, 
oznaczonych numerami działek 41 o pow. 1,06 ha, 43 o pow. 0,27 ha, 46 o pow. 0,79 ha, 
48/2 o pow. 0,6561 ha. Cena sprzedaży ustalona została na łączną kwotę 58 920,00 zł 
(rozłożona na III raty roczne). 

13 W dniu 07.07.2015 r. zawarto umowę notarialną Rep. A Nr 4255/2015 stanowiącą umowę 
sprzedaży nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym, położonej w obrębie 
Żarowo, oznaczonej numerem działki 84 o pow. 0,0624 ha. Cena sprzedaży ustalona została 
na kwotę 6 532,00 zł (udzielono bonifikaty w wysokości 90% - zbycie na rzecz najemcy).  

14 W dniu 03.08.2015 r. zawarto umowę notarialną Rep. A Nr 1510/2015 stanowiącą umowę 
sprzedaży samodzielnego lokalu użytkowego nr 2 o powierzchni użytkowej 70,65 m2 
w budynku mieszkalno-użytkowym nr 33 wraz z przynależnym do niego pomieszczeniem 
gospodarczym o pow. 24,50 m2 na poddaszu budynku oraz udziałem w wysokości 38/100 
części w częściach wspólnych budynku i takim samym udziale w prawie własności działki 
gruntu oznaczonej numerem 53/1 o pow. 0,1166 ha, położnej w obrębie Klępino. Cena 
wywoławcza – 45 000,00 zł. Najwyższa cena osiągnięta w przetargu: 45 450,00 zł.  

 
Ponadto wójt poinformował, iż wspólnie z zastępcą uczestniczył w różnych spotkaniach 
organizowanych na terenie gminy i wymienił jakie to były od miesiąca czerwca do 22.09.2015 
r. ( zakończenie roku szkolnego, Święto Policji -21.07.15, Regaty J Miedwie o puchar Wójta -
01.08.15 , dożynki w sołectwa i dożynki gminne Strachocin – 29.08.15 ,  spotkanie sołtysów w 
Urzędzie - 08.09.15 , 20 lecie firmy HOLSTAR i dożynki firmy- 19.09.15 oraz zebrania 
sołeckie Koszewo, Warchlinko i Grzędzice ). 
Radni uwag i pytań do informacji nie zgłosili. 
Ad.20 
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Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal poinformował ,że uczestniczył w okresie 
wakacyjnym w różnych spotkaniach, a następnie podziękował radnemu Mateuszowi Jarosz za 
jego zaangażowanie przy organizacji Dożynek Gminnych w miejscowości Strachocin. 
Ad.21 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal odczytał odpowiedź na interpelację radnego 
Mariusza Sikorskiego, złożoną w dniu 25.08.2015 r.     
 Ad.22 
Radna Sylwia Więcek skierowała zapytanie do Wójta informując, że przed przerwą wakacyjną 
prosiła, aby Pan Kierownik zgłosił organizację ruchu w Golczewie do projektu realizowanego 
przez miasto , aby te zmiany zgłoszone przez gminę jak potrzeba przystanku, czy przejścia 
przez jezdnie  były zgłoszone i szły równorzędnie . 
Wójt Gminy  odpowiedział ,że musi się zorientować na jakie etapie jest sprawa poruszona 
przez radną i jeżeli nie było zgłoszone to należałby zgłosić.  
 Radna Wiesława Kuśnierz zapytała na jakim etapie są nasze działania w sprawie autobusu do 
Warchlina i wożenia dzieci do gimnazjum. 
Wójt Gminy odpowiedział, że na początku wakacji wspólnie z Dyrektorem MZK dokonano 
objazdu autobusem  tej linii i na tamten czas wydawałoby się powiedział wójt ,że jest 
rozwiązanie, autobusy mogą nawracać i nawet jechać do Warchlinka. 
Przed rozpoczęciem roku wróciliśmy do tematu i Pan Dyrektor odpowiedział ,że nie da rady 
ponieważ jeździ tylko parę osób. Porosiłem o 1 miesiąc sondażu i miał jeździć od 1 
października .Odpowiedź była nie ponieważ ranny autobus do Małkocina jest przegubowcem i 
nie miałby jak w Warchlinie zakręcić. Wójt powiedział ,że po rozmowie z innymi 
przewoźnikami  należałoby przeanalizować porozumienie zawarte z miastem i czy nie 
wyłączyć tej linii i ogłosić przetarg i wtedy kto wygra ten przetarg my kupimy bilety dla  
dzieci, a inni też będą mogli jeździć kupując bilet. 
Radna Wiesława Kuśnierz  zabierając głos powiedziała ,że jest to jedyna miejscowość w 
gminie oddalona o 10 km od Stargardu z której to uczniowie szkół średnich lub gimnazjum  
dojeżdżają rowerami  lub chodzą pieszo do Małkocina i jest to 4 km, często też zmokną i tak 
idą na lekcje i jest to wstyd , aby dzieci chodziły taki kawał drogi. 
Wójt Gminy wspomniał o problemie z autobusem zgłaszanym przez Dyrekcję Szkoły w 
Sownie w okresie grzybobrania, gdzie autobusy są pełne i o problemie na trasie Witkowo, które 
zostały zgłoszone do dyrekcji MZK. 
Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała ,że jadąc autobusem przegubowym z miasta do 
Stargardu to już na krańcach miasta autobus był wypełniony do połowy . Powiedziała, że być 
może nie są linie tak ułożone jak trzeba np. dodać linię, a do Warchlina dać małe autobusy. 
Radny Maciej Lipka powiedział ,że właśnie  małe autobusy do 30 osób będą spełniać swoją 
rolę dla małych miejscowości , bo jest możliwość manewrowania .  
Kolejno wójt przypomniał jak było z przewoźnikami  prywatni w miejscowości Poczernin,. 
Sowno , Kiczarowo,  gdzie nie było wystarczająco dużo osób do wożenia i nie chcieli jeździć. 
Prawda jest taka powiedział wójt gdyby byli  ludzie do jeżdżenia byłby autobusy. Mamy kursy 
nieopłacalne i takie kursy należy również dofinansowywać. 

      Radny Jarosław Kornet poruszył temat dotyczący ceny biletu i ustalonych stref co   
      zdaniem radnego jest wybiórcze traktowanie niektórych miejscowości np. miejscowość  
      Rogowo nie ma  9 km od Placu Wolności i zostało zakwalifikowane do strefy C. 
      Radny Maciej Lipka powiedział ,że skoro dopłacamy do MZK około 800 tys zł to  
     dlaczego Miasto nie otwiera się na nasze potrzeby. Dofinansowanie zakupu małych        
     autobusów może przy udziale środków unijnych. Należałby się do  nich zwrócić o  
     rozwiązanie tego problemu celem wynegocjowania lepszych warunków. 
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Radna Wiesława Kuśnierz zaproponowała, aby Rada Gminy wystąpiła do rady Miasta  z prośbą o 
rozważenie możliwości, przedyskutowania tych spraw komunikacyjnych. 
Przewodniczący rady przypomniał ,że gmina dopłaca 100 tys zł do zakupu biletów dla dzieci z 
gminy, które uczęszczają  do szkoły w Kluczewie i jeszcze zabierają subwencję      Wójt Gminy 
wyjaśnił, że zwrócono się z pismem do Prezydenta Miasta  w tej sprawie i zgodnie z nowymi 
przepisami jest przychylność miasta i najprawdopodobniej kupować będą bilety dla naszych dzieci 
chodzących do szkoły Nr 8 w Kluczewie ( Witkowo I i II , Strzyżno i Kurcewo) .W trakcie 
dyskusji odnośnie dopłat gminy do biletów i jak twierdził przewodniczący rady dopłat  do 
każdego kilometra zgodnie z porozumieniem wójt wyjaśnił ,że ustawowym  obowiązkiem gminy 
jest dofinansowanie dowozu dzieci do szkół podstawowych. 
Ad.23 
Radna Małgorzata Cieplak zwróciła się z prośbą o remont i przebudowę mostku w  Witkowie. W 
uzasadnieniu m.in. powiedział, że  coraz więcej osób buduje się w  tamtej części i mostek jest 
wykorzystywany i stąd coraz więcej zapytań o remont i przebudowę biorąc pod uwagę 
bezpieczeństwo. Jest wycena remontu tego mostu, ludzie otrzymują pozwolenia na budowę i się 
budują.  
Wójt Gminy powiedział ,że trudno jest odpowiedzieć na to pytanie iż dawno ta potrzeba istnieje, 
opracowanie techniczne tego mostu znamy, istniej potrzeba dobudowy drugiego kawałka mostu – 
na 1,2 mln zł . Nie będę obiecywał powiedział wójt i nie ujmę tego zadania w 2016 roku, bo nie 
dam rady.  
Radny Mariusz Sikorski powiedział, że z prośbą do Pana Wójta zgłosili się mieszkańcy ul. 
Przedwiośnia, ul. Słonecznej i Pogodnej , a problem dotyczy tego, iż na wyjeździe z krzyżówki ul. 
Gryfa- Przedwiośnie przy posesji 57 ul. Gryfa  drzewo się strasznie rozrosło i  jest to akurat 
wyjazd od strony ulicy Przedwiośnia pod górkę , ul. Gryfa w tym miejscu ma zakręt i widoczność 
w lewą stronę  jest na 2-3 m . Jest prośba mieszkańców,  aby podciąć te drzewo, a jeżeli nie ma 
możliwości  to na wprost  zamontować lustro. W prawą stronę przy wyjeździe z ul. Przedwiośnia  
widoczność jest doskonała , a w lewą dramatyczna. 
Wójt odpowiedział , że zostanie to sprawdzone przez pracowników. 
Radny Józef Tracz poinformował o inicjatywie lokalnej i o złożonym do Zarządu Dróg 
Powiatowych piśmie  z prośbą o ujęcie w przyszłorocznym budżecie powiatu kosztu 
przygotowania dokumentacji technicznej remontu drogi 1726Z i 1730 Z i są to drogi od Grabowa 
za Trzebiatów do Krąpiela . Bardzo fajnie ta droga wpisuje się w nową „ Schetynówkę „   Radny 
powiedział jakiego programu będzie to dotyczyć i o pierwszym odbytym spotkaniu w tej sprawie z 
Zarządem na którym uzyskano wolę i chęć oraz przychylenie się do tej inicjatywy. Wiadomo 
powiedział radny ,że bez dokumentacji niczego się nie zrobi, jest cenne poparcie tej inicjatywy ze 
strony mieszkańców i będziemy tą sprawę monitorować i starać się uzyskać te środki. 
Kolejno radny poinformował , że uczestniczył w spotkaniu z mieszkańcami Trzebiatowa, którzy  
prosili o przedstawienie kilku spraw ich nurtujących i są dla przypomnienia . 
Następnie radny wymienił i omówił sprawy poruszone na spotkaniu, a dotyczyły przede 
wszystkim : 

- remontu świetlicy (  drzwi, wymiana okien i nieczynne sanitariaty), 
- problem dotyczący podziału budynku gospodarczego( połowa budynku użytkownik prywatny, 
druga połowa gmina)  należałoby dokonać podziału geodezyjnego, bo nikt z mieszkańców  nie 
może korzystać z tego budynku, korzysta druga strona. Jak również radny powiedział o 
korzystaniu z terenu przyległego do budynku , który to problem też trzeba  rozwiązać . 
Wyznaczenie geodezyjne powiedział radny pozwoli mieszkańcom korzystać z tego budynku i 
terenu i sprawę z ten sposób pozwoli zamknąć. 
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Następnie radny poruszył sprawę dotyczącą inwestycji czyli wybudowanego chodnika w 
Trzebiatowie,  z którego mieszkańcy byli zadowoleni na początku . Obecnie powiedział radny 
chodnik w niektórych miejscach zapadł się, połamane są krawężniki, w czasie deszczu stoi  
woda . Mieszkańcy są zadowoleni, bo w dni pogodne korzystają z chodnika, natomiast gdy 
poda deszcz chodzą jezdnią .  
Kolejno radny powiedział o problemie zgłoszonym przez rodziców i jest to kwestia dojazdu 
dzieci do szkoły w Pęzinie, gdzie muszą czekać  rano 2 godziny w szkole na rozpoczęcie zajęć 
lekcyjnych , a potem czekają na powrót autobusem do domu. Radny przypomniał  o podobnym 
problemie w Barzkowicach i ewentualnym zabraniu dzieci przez rodziców, a tym samym 
utracie subwencji. Poprosił radny o rozważenie tej kwestii i zamknięciu tego tematu być może 
poprzez zmianę wydatkowania czy zmianę planu . 
Podsumowując radny powiedział ,że ma gorącą prośbę o załatwienie tych wszystkich  
problemów i dodał, że kwestia wydatkowania środków na załatwienie tych spraw nie będzie 
dużą kwotą i tutaj radny przyrównał do wydatku na remont kładki w Rogowie – 40 tys , co 
pozwoliłoby zamknąć poruszone problemy. 
Sołtys sołectwa Trzebiatów Roman Kłoda odniósł się  do wypowiedzi radnego i potwierdził 
istniejący problem mieszkańców z wykorzystaniem budynku gospodarczego i terenu  przy 
świetlicy wiejskiej, gdzie gmina już od 18 lat w tym temacie nie zrobiła nic. Miał być podział 
geodezyjny, ale teraz właściciel drugiej połowy nie chce. Odnosząc się do problemu dowozu 
dzieci do szkoły sołtys potwierdził ,że dzieci rano wyjeżdżają o godz. 6:55 i muszą czekać w 
szkole 2 godziny na rozpoczęcie zajęć lekcyjnych i po zakończeniu czekać półtorej godziny na 
powrót. Wozi  dzieci potężny autobus, gdzie jest problem z wejściem do tego autobusu . do 
szkoły w Pęzinie poinformował sołtys dojeżdża 105 dzieci i należałoby się przyjrzeć planom 
lekcyjnym, które można by było zmienić. 
Radna Sylwia Więc zabierając głos w sprawie dowozu dzieci do szkół na terenie gminy 
powiedziała, że ten dowóz wygląda podobnie w całej gminie i ,że niektórym rodzicom to 
pasuje, jest potrzeba powiedziała radna dodatkowych kursów, czekanie w szkole na powrót do 
domu dla dzieci jest straszne. Nie wyobrażam sobie  dodała radna gdyby w szkole w 
Grzędzicach weszła dwuzmianowość to byłby duży cios dla dojeżdżających, bo dla 
miejscowych to nie.  
Wójt Gminy opowiadając zaznaczył, że nie będzie się ustosunkowywał do planu lekcji i 
dowozu dzieci do szkół   ponieważ przyjmuje te uwagi, które są bardzo ważne i zostaną  
przeanalizowane i dodał dodatkowo, że w szkołach są świetlice gdzie dzieci mogą oczekiwać. 
Już od poniedziałku powiedział wójt bardzo skrupulatnie będziemy rozważać te uwagi. 
 Kolejno odnosząc się do sprawy świetlicy w Trzebiatowie wójt powiedział, że jest obiecany i 
zaplanowany remont i zostanie zrealizowany do końca roku. Ne wycofałem się z obietnicy, iż  
gmina dołoży do okien i drzwi , przy udziale środków sołeckich . Odnośnie podziału terenu 
przy budynku gospodarczym wójt powiedział ,że podział terenu był zrobiony przez urzędników 
na piśmie i podpisany . Potem zaczął się problem byłem zaproszony na zebranie i szanując 
wolę mieszkańców zaproponowałem podział geodezyjny w stosunku do udziału powierzchni 
budynku . W krótkim czasie otrzymałem odpowiedź  Pani będącej współwłaścicielem terenu , 
która stwierdziła, że szkoda wydawać na geodetę i niech będzie według podziału uzgodnionego 
wcześniej. Wójt powiedział ,że temat zostanie załatwiony jeszcze w miesiącu październiku i nie 
jest to duży wydatek. 
W sprawie chodnika wójt powiedział, że gmina zwracała się do Powiatu o usunięcie usterek , 
bo byliśmy zmuszeni do tego,  aby ich przymusić. Były większe usterki na kawałku chodnika i  
odbyło się spotkanie na miejscu  i rozwiązano problem . Teraz wrócimy do drugiej części 
chodnika i wymusimy na właścicielu,  aby doprowadził do porządku ten chodnik. Wójt 
powiedział ,że temat ten zostanie załatwiony jeszcze w tym roku. 
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Następnie wójt odpowiedział radnemu Panu Józefowi Traczowi, iż wie że uwaga dotyczyła 
pierwszego odcinka chodnika i zapewnił radnego, że w tym roku zostaną załatwione wszystkie 
przedstawione przez radnego problemy. 
Radny Mariusz Sikorski zwrócił się do  Wójta Gminy o przedstawienie informację ze odbytego 
spotkania Walnego Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry, a zwłaszcza dyskusji odnośnie  
wysokości stawek członkowskich.  
Wójt Gminy  przypomniał ,że na komisjach informował o tym, iż ma się odbyć spotkanie i o 
jego tematyce. W spotkaniu uczestniczył   Wójt Gminy  i Skarbnik Gminy i nie było to Walne, 
powiedział wójt  ale  dyskusja co będzie dalej . Wysokość stawki zaproponowanej przez  
Zarząd Związku w wysokości 22,10 zł od mieszkańca nie została przyjęta, bo nikt takiej stawki 
nie będzie ustalał. Pozostała na rok 2015 stawka 5.10 zł od mieszkańca i my wszyscy  musimy 
szukać takich rozwiązań, które nie spowodują wzrostu kosztów dla gmin i stawki dla  
mieszkańców.  Wójt powiedział ,że była dyskusja na temat co zrobić, aby uszczelnić system., 
bo na terenie gminy brakuje  2.5 tys. mieszkańców opierając się na danych GUS, a złożonymi 
deklaracjami . Część osób z tej liczby jest za granicą , a są zameldowani w naszej gminie.  
Jest apel Związku i Zarządu , aby pomóc zweryfikować te deklaracje i tutaj powiedział wójt ,że 
będzie prosił sołtysów jak również będą to pracownicy, aby wyjaśnić te deklaracje ze złymi 
danymi, do których już Związek ma podejrzenia. 
Przy 95-98 % szczelności systemu nie będzie problemu ze stawkami i opłatami- dodał wójt. 
Była również dyskusja powiedział wójt na temat propozycji  zmiany zasad sposobu naliczania 
opłat , gdzie do tej sprawy stanowisko wójta jest takie, iż jest to najbardziej sprawiedliwy 
sposób naliczania. 
Ustaliliśmy dodał wójt, że po otwarciu ofert po ogłoszonym przetargu, a to będzie po 20 
października , kiedy będziemy wiedzieli jakie firmy się zgłosiły i jakie są stawkami  to zostanie 
zwołane spotkanie, celem omówienia stawek na następny rok.  
Radna Sylwia Więcek powiedziała ,że nie zgadza się z tym, iż osoba będąca za  granicom musi 
być wykazana w deklaracji i tutaj radna przypomniała ,że na pierwszych spotkaniach z 
przedstawicielami Związku była mowa ,że taką osobę będąca za granicą , w internacie czy w 
delegacji tj. powyżej 14 dni można nie wykazywać w deklaracji. Radna powiedział ,że w 
swojej miejscowości wręcz podpowiada mieszkańcom ,aby takich osób nie wykazywać, a 
następnie zapytała o książeczki opłat, które umożliwiłby mieszkańcom sprawniejsze 
dokonywanie opłat. 
Wójt Gminy  odpowiedział ,że książeczki to dodatkowy koszt i poinformował , że  uczestniczył 
we wszystkich zebraniach organizowanych w sołectwach na terenie gminy i też inaczej 
niektóre sprawy zostały poprowadzone inaczej niż się mówiło na spotkaniach , biorę pod 
uwagę to ,że było to dopiero wprowadzane, jeszcze  nie funkcjonowało , a w czasie trwania 
okazało się ,że trzeba zmienić. Uważam powiedział wójt ,że najlepszy sposób to od osoby i to 
zamieszkałej. 
Przewodniczący komisji Jarosław Kornet powiedział ,że pan Wójt mówił o ilości osób nie 
ujętych , a radny   zapytał  jak to się ma  do składanych deklaracji przez  właścicieli, czy są tacy  
którzy nie złożyli.  
Wójt Gminy odpowiedział ,że jest trochę takich osób i teraz Związek wszystkim takim osobom 
wystawia obowiązkowe decyzje i dodatkowo wójt poinformował ,że po wysłaniu upomnień 
spadła liczba osób nie płacących za wywóz nieczystości i jest to spadek procentowy z 30 do 15. 
Radny Józef Tracz zapytał czy Związek zajmie się odzyskaniem zaległości za okres kiedy 
gmina nie była jeszcze członkiem . 
 
 



- 23 - 
Wójt Gminy odpowiedział ,że nic nie przepada przez okres 5 lat i w tych przypadkach to  wójt 
musi podpisywać wystawiane upomnienia za ten okres przez Związek,  ponieważ Związek 
prowadził i posiada  dokumentację  i na pewno nikomu nie popuszczą spłaty zaległości. 
Radna Wiesława Kuśnierz  powiedziała ,że zwrócili się do niej mieszkańcy Goliny, bo leży im 
na sercu sprawa mieszkania dla  jednej z mieszkanek tej miejscowości, bo lokal w którym 
obecnie mieszka musi opuścić, wytargowano ostatecznie z właścicielem tego lokalu ,że może 
pozostać do końca roku. 
Do tej sprawy odniósł się Wiceprzewodniczący Rady  Gminy Bogdan Grabski i poinformował, 
że zna tą sprawę ponieważ o rozmawiał z mieszkanką Goliny i do czasu kupienia przez nią 
mieszkania na stacji PKP  jest  zgoda właściciela, że  może u niego mieszkać. 
Przewodnicząc komisji Jarosław Kornet pokrótce przedstawił  dwie sprawy  wyrażone w 
pismach do Rady Gminy jedna  ze spraw dotyczyła zalewania działki 303 i 304 na terenie wsi 
Poczernin , a druga dotyczyła odbudowy drenażu  na drodze we wsi Poczernin. 
Przewodniczący rady  pisma dotyczące w/w spraw przekazał wójtowi do załatwienia . 
Radny Józef Tracz podziękował wójtowi za szybką interwencję w sprawie modernizacji 
podjazdu  dla Gimbusa w miejscowości Ulikowo. 
 Przewodniczący rady poinformował o pismach , które wpłynęły do biura  rady od ostatniej 
sesji , a mianowicie: 
- pismo mieszkanki Pęzina z dnia 27.08.2015 r. w sprawie odejścia na emeryturę bibliotekarki 
Pęzina z prośbą o informację czy został ogłoszony konkurs na to stanowisko oraz przedstawił 
przewodniczący  odpowiedź na to pismo  podpisane przez Zastępcę Dyrektora Biblioteki 
Publicznej Gminy Stargard Szczeciński, 
- pismo mieszkanki Pęzina z dnia 17.08.2015 r. w sprawie odpowiedzi na pismo dotyczące 
zwiększenia liczby kursów autobusów , a w zasadzie udostępnienia listy osób popierających 
wniosek dołączony do pisma skierowanego do właściciela Firmy Transportowej z Pęzina oraz  
odpowiedź na to pismo,  
- pisma Komitetu Protestacyjnego Mieszkańców Golina  
- pismo Stowarzyszenia Gminnych Klubów Sportowych  z prośbą do Rady Gminy o 
zwiększenie środków w budżecie Gminy na rok 2016 z kwoty 185 000 zł do kwoty 348 000 zł  
Przewodniczący poinformował ,że odnośnie tego pisma to odbędzie się rozmowa przy 
projekcie budżetu na 2016 r.      
Ad.24  
Przewodniczący Rady Gminy podał termin zwołania następnej sesji wraz z terminami 
posiedzeń komisji, a mianowicie : 
- XI sesja Rady Gminy Stargard Szczeciński dnia 30 października 2015 r.  
- komisja gospodarki mienia komunalnego i budżetu dnia 26 października 2015 r. 
- komisja socjalno-porządkowa i oświaty dnia 27 października 2015 r. 
- komisja rewizyjna dnia 28 października 2015 r.  
Radny Mariusz Sikorski zapytał o spotkanie w sprawie dyskusji nad projektem budżetu na rok 
2016  o którym była mowa z Panem Wójtem na posiedzeniu komisji gospodarki .  
Wójt Gminy powiedział, że zgodnie z przepisami ustawy to w terminie do 15 listopada musi 
przedstawić projekt budżetu na 2016 r. 
Przewodniczący rady odpowiedział, że takie spotkanie się odbędzie jeżeli będą przedstawione 
przez wójta materiały, odbędzie to się w ramach posiedzeń komisji zwołanych przez 
przewodniczących  jako posiedzenie wspólne. Radni z wyprzedzeniem tygodniowym  zostaną 
powiadomieni o terminie.  
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Ad.25 
Wobec wyczerpania porządku obrad sesji  Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal 
podziękował wszystkim za udział i o godz. 1340 zamknął  obrady X sesji Rady Gminy Stargard 
Szczeciński.  
 
 
                                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                                
                                                                                                             Edward Kosmal 
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